I- Cehaletin Tarifi, Mahiyeti ve Önemi

İslam hukukunda bilmeme karşılığı olarak cehalet veya cehl kelimesi kullanılmaktadır.
Cehaletin kelime manası bilmernek demektir. Bilmemek, bilgili olmanın zıddıdır. Cehalet
bilmeden bir şey yapmaktır l

Istılah1 manasına gelince, onu Molla Hüsrev (ölın. 885/1480) Mir'fıtü'I-UsG!'de şöyle ta
rif ediyor: "B ilinebilecek durumda olan din! esasları bilmemektir."2

Ali Haydar (ölm. 1936) da UsGl-ı Fıkıh Dersleri'nde cehli şu şekilde tarif etmektedir:
"Rilebilecek kabiliyette olan bir kimsenin bilgisizliğidir"3

d) ·Hukuki Bilgisizlik

içtihadiarında Kur'an'a veya Sünnet'e muhalif olan yahut iiyet veya hadise ters düşen ve
yahut garlb bir hadisle amel eden hukukçuların cehaleti bu kısma girer.

Bu kısıınla ilgili olarak şu örnekleri verebiliriz :

l..Örnek: Zahiri mezhebine ınensub olan Bişr b. Giyas el-Merlsi (ölın. 218/833)80,

Davud b. Ali ei-İsfehanl (ölm. 270/883)81 ve bunlara tabi olanlar, efendisinden çocuk doğur-

77Hucurilt Sfiesi, ayet, 10.
78Hucuriit Sfiresi, ayet, 9.
79Buhilrf, Keşfu'l~Esrfir, IV, 338, İbn-i Eıııfr cl-Hac, Takrfr, III, 319. Molla Fen ad, Fus0lli'1-Bcdil.yi, ı. 310 .

. 80Hayatı için bkz., Özel, Ahmed Hanefi Fıkıh Aliınleri, s.